



# Escot A/S

Vestergade 19, 9320 Hjallerup

CVR-nr. 80 97 53 17

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juli 2023.

---

Knud Orla Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Escot A/S Vestergade 19 9320 Hjallerup  CVR-nr.: 80 97 53 17 Stiftet: 25. juni 1984 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Knud Orla Nielsen Helvig Ottilie Marie Søndergaard Nielsen Christian Søndergaard Breck Nielsen
<b>Direktion</b>	Knud Orla Nielsen, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank A/S
<b>Modervirksomhed</b>	Escot Holding II ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom, bortforpagtning af restaurationsvirksomhed samt investering i børsnoterede værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.957.467 mod 9.260.055 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.337.546 mod 37.791.411 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.957.467</b>	<b>9.260.055</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-4.017.344	20.389.765
1 Personaleomkostninger	-2.784.527	-2.469.162
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-170.697	-401.671
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.984.899</b>	<b>26.778.987</b>
Indtægter af kapitalinteresser	-3.926.429	7.224.694
Andre finansielle indtægter	30.010.527	19.559.721
2 Øvrige finansielle omkostninger	-10.814.348	-5.393.877
<b>Resultat før skat</b>	<b>18.254.649</b>	<b>48.169.525</b>
Skat af årets resultat	-3.917.103	-10.378.114
<b>Årets resultat</b>	<b>14.337.546</b>	<b>37.791.411</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	14.337.546	37.791.411
<b>Disponeret i alt</b>	<b>14.337.546</b>	<b>37.791.411</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	5.918.605	5.882.511
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.354.997	1.501.306
5 Investeringsejendomme	126.950.000	132.262.076
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>134.223.602</u>	<u>139.645.893</u>
6 Kapitalinteresser	101.549.729	61.204.800
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>101.549.729</u>	<u>61.204.800</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>235.773.331</u></b>	<b><u>200.850.693</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	315.012	0
Andre tilgodehavender	284.365.467	296.464.412
Tilgodehavender i alt	<u>284.680.479</u>	<u>296.464.412</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	95.045.004	74.278.460
Værdipapirer i alt	<u>95.045.004</u>	<u>74.278.460</u>
Likvide beholdninger	615	2.090
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>379.726.098</u></b>	<b><u>370.744.962</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>615.499.429</u></b>	<b><u>571.595.655</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	155.911.258	141.573.712
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>156.411.258</b>	<b>142.073.712</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	15.720.231	16.420.408
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>15.720.231</b>	<b>16.420.408</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til realkreditinstitutter	63.107.910	66.652.767
Gæld til pengeinstitutter	52.730.907	30.672.105
Langfristede gældsforpligtelser i alt	115.838.817	97.324.872
Kortfristet del af langfristet gæld	3.703.994	4.491.116
Leverandører af varer og tjenesteydelser	140.178	35.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	303.769.310	296.792.103
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	221.458	318.115
Selskabsskat	4.611.310	5.715.644
Anden gæld	15.082.873	8.424.685
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	327.529.123	315.776.663
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>443.367.940</b>	<b>413.101.535</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>615.499.429</b>	<b>571.595.655</b>

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

## Noter

---

	2022 kr.	2021 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.575.461	2.347.226
Pensioner	156.340	93.067
Andre omkostninger til social sikring	52.726	28.869
	<b>2.784.527</b>	<b>2.469.162</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	8
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.884.164	4.380.762
Andre finansielle omkostninger	1.930.184	1.013.115
	<b>10.814.348</b>	<b>5.393.877</b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2022	10.482.313	10.079.969
Tilgang i årets løb	60.483	402.345
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>10.542.796</b>	<b>10.482.314</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-4.599.803	-4.320.665
Årets afskrivninger	-24.388	-279.138
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-4.624.191</b>	<b>-4.599.803</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>5.918.605</b>	<b>5.882.511</b>

## Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	2.886.014	4.023.719
Tilgang i årets løb	0	598.214
Afgang i årets løb	0	-1.735.919
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>2.886.014</b>	<b>2.886.014</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.384.708	-2.136.344
Årets afskrivninger	-146.309	-128.458
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	880.094
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-1.531.017</b>	<b>-1.384.708</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>1.354.997</b>	<b>1.501.306</b>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	104.483.717	105.519.439
Tilgang	0	110.464
Afgang	0	-58.935
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>104.483.717</b>	<b>105.570.968</b>
Regulering til dagsværdi Primo	26.483.627	6.301.343
Årets værdiregulering	-4.017.344	20.389.765
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b>22.466.283</b>	<b>26.691.108</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>126.950.000</b>	<b>132.262.076</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

### 5. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	7,3 %
Højeste afkastprocent	9,0 %
Laveste afkastprocent	5,0 %

### 6. Kapitalinteresser

Kostpris 1. januar 2022	50.189.700	47.708.569
Tilgang i årets løb	57.763.971	2.481.131
Afgang i årets løb	-13.164.813	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>94.788.858</b>	<b>50.189.700</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	11.015.100	3.909.050
<b>Nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>11.015.100</b>	<b>3.909.050</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>101.549.729</b>	<b>61.204.800</b>

### 7. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	66.811.904	71.143.883
Heraf forfalder inden for 1 år	-3.703.994	-4.491.116
	<b>63.107.910</b>	<b>66.652.767</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	44.995.937	47.118.256

### 8. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.	Kapital- interesser kr.	Børsnoterede aktier kr.	Afledte finansielle instrumenter kr.
Dagsværdi 31. december 2022	126.950.000	101.549.730	95.045.004	14.905.625
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-4.017.344	-4.254.229	-6.493.076	33.051.283

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr. 66.812 er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 130.967

Til sikkerhed for engagement med Nykredit Bank A/S er der deponeret følgende:  
Nom. t.kr. 14.200 skadesløsbreve og nom. t.kr. 17.000 ejerpantebreve i selskabets investeringsejendomme.

Overfor Nykredit Bank A/S er der stillet sikkerhed i værdipapirdepot hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2022 udgør t.kr. 95.133.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Escot Holding II ApS, CVR-nr. 40827757, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Escot Holding II ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
